. in d

. tēptatō

. legē dei

sua

uirans obupilationē capiti sta-
tuet. Irreuerentia ipsius obtua-
tio aurū. Effusio sanguis in
ra superborū et maledictio illoꝝ
auditis grauis. Qui deuocat
archana amia. fidē perdit. et
nō inuenit amicū ad amnū
suū. Dilige proximū et cōiuge
fidē cum illo. qđ si denudatus
absconsa illius nō psequis p̄
eum. Sicut eū hō qui perdit a-
micū suū. sic q̄ perdit amicitia
am proximi sui. et sicut qui di-
mittit aue de manu sua. sic q̄
reliquisti proximū tuū. et non
eum capies. Nō illū sequēris q̄
uā longe abest. effugit eū q̄
capies de laqueo. qm̄ uulnera
ta est aia. a. ulc̄ eū nō pote-
ris colligare. S; maledc̄i ē cō-
cordatō. denudare amia misere-
tia. desperatio est aie ifelicitas.
Annues oculo fauicat miā. et
nemo eū auiaet. In cōsp̄tu ocu-
lorū tuoz conculcabit os suū
et sup̄ sermones tuos admira-
bitur. Nouissie autē puertet
os suū. et in uerbis suis dabit sca-
dalū. ayulta audiu; et non coeā
ui a. et dñs odiet illū. Qui mal-
tum mittit lapidē. se cap̄ eius
cadet. et plaga dolosi diuidet et
uulnera. Qui fodit foueā incidet
meā. et q̄ statuet lapidē primo

offendet in eo et q̄ laqueum alio
ponit perbit in illo. Facienti ne-
quissimū consiliū sup̄ ipm̄ de-
uoluetur. et nō agnoscat unde
aduenet a. Illusio et improper-
um superborū. et uideā. sicut leo
insidiabit illi. Laqueo p̄bituit
qui oblectant casu iustoz. do-
lor aut̄ consumet eos anteq̄
inonant. Ira et furor utraq; exē-
bilis sunt et uir peccator cōtinu-
erit illorū.

XXVII
Qui uindictam uult a dño iuri-
et uindcām. et peccata illi. suas
suabit. Relinque proxiō tuo
nocenti te. et tunc deprecantur.
peccata soluent. hō hōi seruat
uā. et adeo querit medelā. In ho-
mine simile sibi nō h̄t miām
et de peccatis suis deprecas. Ipse
dum caro sit reseruat uā. et pro-
pitiatiōe petit a deo. qđ exa-
bit pro delictis illi. Oximo no-
uissimoz et desine inimicari. et
antudo a. et mors iminet i man-
datis. Oximorare timorē dñi. et
non uascatris proximo. Oximo-
rare testamentū altissimi. et des-
pice ignorantia proxī. Abstine
te a lite et minues peccata. hō ei
uacundus icendit lūc. et uir
peccator conturbabit amicos. et
in medio pace h̄ntiū imittit in-
imicitia. Sedm̄ ei ligna silue.

alrifi
mū.

ei

sic ignis exardescat. et secundum uirtutem
 ignis. sic iracundia illius erit.
 et secundum substantiam suam exaltabit
 iram suam. Certamen festinatur
 incendet ignem. et his festinas effundet
 sanguinem. et lingua testificans adducet mortem.
 Si suffla uentis quasi ignis exardescit. et si ex
 pueris super illam. extinguetur.
 Vtraque ex ore proficiunt. susurro
 et bilinguis maledicus. turba
 ut enim multos pacem habentes. Lin
 gua tertia multos commouit. et
 dispersit illos de gente in gentem.
 ciuitates muratas diuitum destruxit.
 et domos magnatorum effodit.
 virtutes populi concidit. et gentes
 fortes dissoluit. Lingua tertia
 mulieres uiratas eiecit. et priuauit
 illas laborum suis. Qui respicit
 illam non habet requiem. nec habebit
 amicum in quo requiescat. Flagelli
 plaga in uore facit. plaga autem
 lingue comminuet ossa. multi ce
 derunt in ore gladii. sed non sic quasi
 qui interierunt per linguam suam.
 Beatus qui tectus est a lingua nequam
 qui iracundia illi non transiit.
 et non attraxit iugum eius. et in
 uinculis illius non est ligatus.
 Iugum enim illius iugum ferreum est. et
 uinculum illius uinculum erum est.
 mors illius mors nequamissima. et u
 tulus potius inferus quam illa. pene

tentia illius non permanebit. et op
 tuebit uias initorum. In flamma
 sua non comburet iustos. et qui reliquit
 cum in adent illam. et exardescit in
 illis et non extinguetur. et mittit eos
 quasi leo. et quasi pardus ledet illos. Se
 pi ames tuas spiritus et noli audi
 re linguam nequam. et ou tuos facto ho
 stia. et scias auribus tuis. Aurum tu
 um et argentum confla et uerbum tuum
 facto statera. et frenos tuos oues
 tos. et attende ne forte latens in li
 gua. et cadas in conspectu inimicorum
 insidiantium tibi. et sit casus tuus in
 sanauis in morte.

XXIX

Qui facit misericordiam fuerat proximo
 suo et qui percutiet manu. mandata
 seruat. Feuerare proximo tuo in te
 pore illius uicinitatis illius. et iterum
 redde proximo in tempore suo. confirmata
 uerbum et fideliter age cum illo. et in
 omni tempore inuenies quod neces
 sarium est. multi quasi in uicinatione est
 inauerunt fenus. et presiterunt mo
 lectiam his qui se adiuuerunt. Donec
 accipiant osculant manus tantis.
 et in promissionibus humiliant
 uocem suam. et in tempore redditionis
 postulabit tempus. et loquetur uerba
 tedi. et in inuentionum. et tempus causa
 uerbi. si aut potuerit reddere. aduer
 sari solidum. reddet dimidium.
 et computabit illud quasi in uicinationem.
 Si aut fraudabit illum in uicinationem

peccata sua et possi
tebis illi

gratis et conuicia et maledicta reddet
 illi et pro honore et beneficio reddet il
 li contumelia. Conuicti in causa len
 tie non fenerati sunt. sed fraudari gra
 tis inuenerunt. uerumptamen sup hu
 lem aido fortior esto. et pro elemosia
 non trahis illum. Propter mandatum
 assume pauperem. et propter inopiam
 eius ne dimittas eum uacuum. Per
 de pecunia ipse frater et amicum. et non
 abscondas illam sub lapide in p
 ditionem. pone thesaurum tuum in p
 ceptis altissimi. et proderit tibi magis
 quam aurum. Conclude elemosinam in
 sinu pauperis. et tunc pro te exorabit
 ab omni malo. Elemosina uini quam
 facculus cum ipso. et gratiam hominis
 quam pupillam conseruabit. et postea o
 surget et retribuere illis retribucom
 uniuersis in caput illorum. Super sciu
 tum potentis. et super lanceam aduer
 sus inimicum tuum pugnabit. Vir bo
 nus fide facit proximo suo. et qui per
 didit. confusione derelinquet. Si
 gratiam fidei iussoris ne obliuiscaris.
 dedit enim pro te animam suam.
 Repromissorem fugit peccator et inuidiosus.
 Vana uerba repromissoris sunt ascri
 bit peccator. et ingratus sensu dere
 linquit literantem se. Vir repromit
 tit te proximo suo. et cum perdidit re
 uerentiam. derelinquet ab eo. Repro
 missio nequissima multos perdidit
 due diligentes et commouit illos qui

fluctus maris. viros potentes gi
 tans migrare fecit. et uagati sunt
 in gentibus alienis. Peccator trans
 grediens mandatum domini. incidit in
 promissione neque et qui conat mita
 agere incidet in iudicium. Recipere
 proximum tuum et uirtute tua et ante
 te tibi ne iudicas. Inuitum uite ipse
 aq et panis. et uestimentum et domum pro
 tegens turpitudine. axtior est uice
 pauperis sub tegmine asseru. quam
 epule splendide in peregre sui comu
 alio. omnimodum pro magno place
 at tibi. et improprium peregrinationis
 non audies. Vita neque inospitadite
 domo in domum. et uisospitat non si
 duualiter agr. nec aperies os. inof
 pitabitur et pascet. et potabit inof
 tos. et ad tunc amara audiet. Transi
 inofpites et orna mensam. et qui in manu
 habes ata ceteros. Cu a facie hono
 ris amitorum meorum necessitudine. do
 mus mee inospitio in stat. et factis.
 Graua tunc hominum hnti sensu. cor
 rectio domus. et improprium fenera
 toris.

Qui diligit filium suum assiduatur **XXX**
 illi flagella. ut letet in nouissimo
 suo. et non pascet proximum inofpita.
 Qui docet filium suum laudabitur
 in illo. et in medio domesticorum in il
 lo glorabitur. Qui docet filium su
 um in rebum mittit inimicum. et
 in medio amitorum glorabitur.

in illo. Fortius est pater illius
 et qui non est mortuus. simile enim
 reliquit se post se. In uita sua ui-
 dit et letatus est in illo in obitu
 suo. non est contristatus nisi confusus
 coram inimicis. Relinquit enim dese-
 lorem domus sue contra inimi-
 cos. et amicus reddente gratiam. pro
 animam filiorum colligabit uul-
 nera sua. et super omnem uocem
 habunt viscera eius. Equus in
 domibus euadet durus. et filii re-
 missus euadet preceps. Lacta
 filium et panem te faciet. Iude cum
 eo contristabit te. Non comideas
 illi ne condoleas. et in nouissimo
 obuirescent dentes tui. Non des il-
 li potestatem in iuuentute. et ne despi-
 cias cogitatus illius. curua in iu-
 uentute ceruicem eius. et tunde la-
 tera eius dum infans est. ne for-
 te induret et non credat tibi. et erit
 tibi dolor anime. Doce filium tuum
 et operare in illo. ne in turpitu-
 dine illius offendas. Oculi est
 pauper sauis et fortis uiribus. qui
 diues imbecillus et flagellatus
 mania. salus anime in scita-
 te iusticie. et melior omni auro
 et argento. et corpus ualidum quam
 sensus imensus. non est census
 se censum salutis corporis. et non
 est oblectamentum super cordis
 gaudium. Oculi est qui uita ama-

ra. et requies eterna quam languor per-
 seuerans. Bona abscondita iore
 clauso quam appositiones epularum
 curiose sequi. Quid perit
 libano ydolo. nec cum manducari
 nec odoratur sic effugabit a co-
 muno. et portans mercedem iniqui-
 tatis. uidens oculis et gemiscos.
 sicut spado complectens ignem.
 et suspirans. Tristitiam non des ani-
 me tue. et non affligas tenetip
 in consilio tuo. Jocunditas cordis
 lux est uita hominis et thesaurus
 sine defectione scitatis. et exultatio
 iuu longeuitas. miserere anime tu-
 e placens deo et continue et cogrega-
 cor tuum in scitate eius. et tristitia
 longe expelle ate. Oculos ei occi-
 dit tristitia. et non est utilitas in
 illa. Zelus et iracundia minuunt
 dies. et ante tempus senectam adducit
 cogitatus. Splendidum cor bonum
 in epulis. epule enim illius dilige-
 ter fuerunt.

Vigilia honestatis tatefaciet car-
 ues. et cogitatus illius auferet sop-
 num. Cogitatus prescie auertit
 sensum. et infirmitas grauis solari
 facit auunam. Laborauit diues in
 congregatione substantie. et in
 requie sua replebitur bonis suis.
 Laborauit pauper in diuinitate
 uictus. et in fine inops fit. Qui
 aurum diligit non iustificabitur.

XXXI

mos

et qui insequitur consumptum rep
 lebitur ex ea. oculi dati sunt in an
 ti casus et facta in se ipsius posi
 tio illorum. Signum offensionis est
 aurum sacrificium. Ve illis qui
 sectantur illud. et omnes imprudens
 deperiet in illo. Beatus est diues
 qui inuenit est sine macula. et qui post
 aurum non abiit. nec sperauit in
 pecunia et thesauris. Quis est hic et
 laudabimus eum. Fecit enim mi
 rabilia in uita sua. Qui proba
 tus est in illo. et perfectus in uent
 est. et erit illi gloria eterna. Qui
 potuit transgredi et non est trans
 gressus. et facit mala et non fecit.
 ideo stabilita sunt bona illi. et do
 numus. et elemosinas illi. et inuau
 rabit omnis terra sanctorum. Super me
 lam magnam sedisti. non aperia
 super illam faucem tuam prior.
 non dicas si multa sunt que super
 illam sunt. memento quoniam malus
 est oculus neque nequius oculo
 quid creatum est. non ab oculi facie
 sua lacrimabit cum uiderit. Ne
 extendas manum tuam pro. et in
 uidia contaminatus erubescas.
 Ne comprimaris in conuiuio
 uino. intellige que sunt proximi
 tui ex te ipso. Vtere quoniam homo frangi hi
 is que tibi apponunt. ut non cum ma
 ducas multum odio habeas. Cessa
 prior causa discipline et non

nimius esse. ne forte offendas
 et si in medio multorum sedisti. pro
 illis non extendas manum tuam
 nec prior potas bibere. Quam
 sufficiens est homini erudito
 uinum exiguum. et in dormiendo non
 laborabis ab illo. et non senties
 laborem. Vigilia et coleta. et
 tortura uirgo instructo. Somnus
 sanitatis in homine parco. et
 miet usque mane. et anima illius cum
 illo delectabitur. Et si coactus fueris
 in edendo multum. surge ex medio
 et uome. et refrigerabit te. et non
 adduces corpori tuo infirmita
 tem. Audi me fili. et ne spernas
 me. et non uisio inuenies uerba
 mea. In omnibus operibus tuis esto
 uelox. et omnis infirmitas non
 occurret tibi. Splendidum in pa
 uibus. benedicent labia multorum
 et testimonium uirtutis illi fidele.
 In nequissimo pane inuenit
 ciuitas. et testimonium neque il
 lus uerum est. Diligentes in uino
 non uoti prouocare. aultos si
 exterminauit uinum. Ignis pro
 bat ferrum durum. sic uinum corda
 scilicet arguet in ebrietate pota
 tum. Equa uita hominibus uinum in
 sobrietate. si bibas illud modum
 te. eris sobrius. Que est uita que
 minuit uino. Quid defraudat
 uitam. aoris. Uinum in iocunditate

creatum est. non in ebrietate ab in-
icio. Exultatio anime et cordis uinum
moderate potatum. Sanitas est
anime et corporis sobrius potus
uini multum potatum irritatio
et iram et uenas multas facit.
Amantudo anime uinum mul-
tum potatum. ebrietas animositas
imprudens offensio minoras
uirtute et faciens uulnera. In co-
uiuio uini non arguas proximi
et non despicias in iocunditate il-
lius. Verba in spiritu non dicas illi.
et non premas illum in reprobando.

eu

Rectoris te posuerunt. noli extolli.
Esto in illis quasi unus ex ipsis.
Ceram illorum habe. et sic confida.
et omni cura tua explicita recube.
ut letaris propter illos et orna-
mentum gratie accipias coronam
et dignitatem consequaris congrega-
tionis. Loquere maior natu. de-
cet eum te primum uerbum dili-
gentis scientiam. et non impedias
musicam. V. auditus non est effunde
sermone. et importune noli extol-
li in sapientia tua. Gemmula
carbunculi in ornamento auri.
et compatio musicorum in conuiu-
tio uini. Sicut in fabricacione
auri signum est smaragdi. sic
numerus musicorum in iocundo
et moderato uino. Audi tacens
et pro reuerentia accidet tibi bona

gratia. Adolescens loquere in tua ca-
uia cum necesse fuerit. intro-
gatus fueris habeat caput respon-
sum tuum. In multis esto quasi inscius
et audi tacens simul et querens.
et loqui in medio magnatorum non pre-
sumas. et uinum sunt senes non multum
loquans. Ante grandinem prebit
chrysosoma. et ante ueritatem
prebit gratia. et pro reuerentia acci-
det tibi bona gratia. et hora surgendi
non te turbes. Precurre autem prior
in domum tuam. et illic aduocare.
et illic iude. et age conceptiones tu-
as. et non in delictis et uerbo super-
bo. Super his omnibus benedictio
domini que fecit te. et inebriante te ab
omnibus bonis suis. Qui timet de-
um excipiet doctrinam eius. et qui
uigilauerit ad illum. inueniet
benedictionem. Qui querit legem re-
plebitur ab ea. et qui inuidiose ag-
scandalizabit ab ea. Qui timet
deum inueniet iudicium iustum.
et iusticias quasi lumina accendet. Per-
cator homo inueniet correctionem
et si uoluntatem suam inueniet
comparacionem. V. u. consilium non dil-
perdet intelligentiam. alienus et
superbus non pertimescet timorem.
etiam postquam fecit cum eo suum consilio
et suis insecutionibus arguet.
Sui sui consilio si facias. et post
factum non penitebis. In uia tu

Sibus

me non cas. et non offendes in lapides. nec credas te me labuose. non ponas anime tue scandalum. Et a filiis tuis caue. et a domesticis tuis attende. In omni opere tuo crede anime tue ex fide. Ite cum suatio mandatorum. Qui credit deo attendit mandatis. et qui confidit in illo non minoratus erit.

XXXII

Cum enim deum non occurrerit mala. si in temptatione deus illum confortabit. et liberabit a malis. Sapientis non odit mandata et iustitias. et non illudet quasi in procella nauis. Homo sensatus credit legi dei. et lex illi fidelis. Qui interrogationem manifestat parabit uerbum. sic deprecatus exaudiet. et confortabit disciplinam. et tunc respondebit. Precordia fatui quasi uota cani. et quasi aris uersatilis cogitatus illi. Equus emissarius. sic et amicus subannator. sub omni super sedente humit. Quare dies die sciat. et iterum lux luce. et annus annus. sol solem. a deum scientia separati sunt. scilicet sole et preceptum custodiente per dei sapientiam diuidunt. et immutabit tempora. et dies festos ipsorum. et in illis dies festos celebrerunt ad horam. Ex ipsis exaltauit et magnificauit deus. et ex ipsis posuit in numerum dierum et annos. Et omnes huius de solo

et ex terra. unde creatus est adam. in multitudine discipline domini se parauit eos. et immutauit uias eorum. Ex ipsis benedixit et exaltauit. et ex his sanctificauit et ad se applicauit. et ipsis maledixit et humiliauit. et conuertit illos ad separationem ipsorum. Quasi lutum figuli in manu ipsius plasmarunt illud et dispone. Omnes uie eius sunt dispositio eius. sic homo in manu illius qui se fecit. et reddet illi secundum iudicium suum. Contra malum bonum est. et contra motum in terra. sic et contra uerum uisum peccati. et sic intueri in omnia opera altissimi. Duo contra duo. unum contra unum. Et ego nouissimus uigilauit. qui qui colligit a cinos post uindictatores in benedictione dei. et ipse sperauit. et qui qui uindictat reple in torcular. Respicite quoniam non michi soli laborauit. sed omnibus exquirentibus disciplinam. Audite me magnati. et omnes populi et rectores ecclesie auribus percipite. fili oia mulieri fratri et amico non despondeat super te in uita tua. et non deris alii possessionem tuam. ne forte peniteat te et deprecetis pro illis. Dum adhuc superes et aspiras non immutabit omnis caro. melius est enim ut filii tui te rogent quam te respiciet in manus filiorum.

In omnibus operibus tuis excellens
 esto. ne dederas maculam in gloriam
 tuam. In die consumationis iu-
 te tue dixerit. In tempore erat tui
 distribue hereditatem tuam. Et
 vana iurgata ionus asino. pa-
 nis et disciplina et opus suo. Ope-
 rat in disciplina et requiescere
 querit. Laza manus illi et aut
 uilitate. Jugum et lorum curuant
 collum duri. et seruum inclinant o-
 perationes assidue. Seruo ma-
 luolo tortura et copedes. mitte il-
 lum in opera com ne uacet. cor-
 tam cum malitiam docuit adosi-
 tas. in opere constitue cum sepe
 sic cum concedet illum quod si no-
 obaudient curua illum copedibus.
 ino amplifiet sup eum car-
 nem. Verum su iudicio nich facias
 graue. sic t' siuis fidelis sit tibi
 q' anima tua. Quasi fr'em lice-
 um tracta. qui in sanguine aie tue
 comparasti eum. Silesens cum
 iniuste in fugam conuertet. et tol-
 lens discesserit quo queret. et in
 qua: querat illum nescis.

si ex

XXIII Una spes et mendacium in seclato
 uro. et sompnia extollunt impri-
 dentes. Quasi q' apprehendit um-
 bram. et persequit uentum. sic et qui
 attendit ad uisa mendacia. sed
 he uisio sompniorum. ante facie
 hominis similitudo alteri uis.

Ab immundo quid mudabit? et am-
 dace quid uerum dicet? In uiano
 erroris. et angustia mendacia et
 sompnia malefactorum uani-
 tas est. Et sicut ptimentis cor-
 tuum fantasias patit. si ab alio
 sumo fuerit emissa uisitaco. Ne
 dederas in illis cor tuum multos ei
 errare fecerit sompnia et exide-
 rit sperantes in illis. Sine me
 daco consumabit uerbum legis et
 sapientia more fidelis compla-
 uabitur. qui no temptatus est
 quid scit. Vir in multis exptus
 cogitabit multa. et qui multa di-
 dicit emarrabit intellectum. Et
 no est exptus pauca recognoscat.
 q' aut in multis fatuus est. mi-
 tificabit malicia. Qui septat
 non est qualia scit. Qui iplan-
 tatus est hndabit nequicia. col-
 ta iudi emarrando. iplimas u-
 boru consuetudines. Aliquocies
 usq' ad morte perichitatus su hor-
 causa. et liberatus su gra dei. Spe-
 timentum dm querit. et in respectu
 illius bndicet. Spes cum illoz in
 saluante illos. et oculi dei in dili-
 gentes se. Qui timet dm nichil
 trepidabit. ino pauebit qm tpe
 est spes eius. Fimentis dnm ba-
 est aia eius. ad que respicit iqs
 est fortitudo eius. Oculi dmi sup
 timentes eum. protector potentie

no

fundamentū uirtutis. tegm̄ ar
 douis. ⁊ umbraculū meridiani. de
 precatio offensionis ⁊ aduitorū
 um casus exaltans aiām. illu
 minans oculos. dans sanitatē
 ⁊ uitam ⁊ bñdictionē. Immolā
 nis ex iniquo oblatio est macu
 lata. ⁊ nō sunt bñplacite subla
 nationes iniquitū. Dñs solus s̄
 timentibz se in uia ueritatis et
 iustitie. Dona iniquoz nō pro
 bat altissimus. nec respicit in
 oblationibz iniquozū. nec in m̄
 titudine sacrificoz eozū propi
 tiabi peccatis. Qui offert sacri
 ficiū ex substantia pauperū. q̄si
 qui uictimat filiū in cōsp̄tu pa
 tris sui. panis egentū uita pau
 pens est. q̄ defraudat illū hō san
 guinis est. Qui aufert in sudore
 panē q̄ q̄ occidit proximū suū.
 Qui effudit sanguinē. ⁊ q̄ frau
 de facit meretriciano fratres s̄.
 uiuus edificans ⁊ uiuus destrues.
 quid prodest illis inuolator. vñ
 orans ⁊ inuis maledicens. cui
 uocē exaudiet dñs. Qui bapti
 zatur a mortuo ⁊ iterū tangit
 mortuū. quid proficit lauatio.
 Sic enī q̄ ieiunat in peccis suis.
 ⁊ iterū eadē faciens quid proficit
 humiliando se. orionē illius q̄s
 exaudiet.

XXXV

Qui cōseruat uerbū multiplicat

oracōm. Salutare sacrificiū ē
 attendē mandatis ⁊ discerēdere
 ab omī iniquitate ⁊ propitiati
 one militare sacrificij s̄ m̄ti
 cias ⁊ deprecatio pro peccis rece
 dere ab iniusticia. Retruuet
 grām qui offert similagmē
 ⁊ q̄ facit miam offert sacrifici
 um. Beneplacitū est. dñō rece
 dere ab iniquitate. ⁊ deprecacō
 pro peccis. recede ab iniusticia. nō
 apparebis ante conspectū dei na
 tiuis. hec enī omnia s̄ manda
 tū dei sūt. Oblatio iusti ip̄iguar
 altari. ⁊ odor suauitatis ē in cō
 spectu altissimi. Sacrificiū it̄
 acceptū. ⁊ memoria eius nō obli
 uiscet dñs. Bono aīo gl̄ia redd
 de deo. ⁊ nō inuicias p̄mitias ma
 nuū tuarū. In omī dato hylatē
 fac uultū tuū. ⁊ in exultatione
 sc̄ifica decimas tuas. Da altissi
 mo s̄ donatū eius. ⁊ bono oculo
 ad inuentionē facito manuū
 tuarū. qm̄ terribiles est dñs ⁊
 septies tm̄ reddz tibi. Non offer
 re munera praua. nō enī susci
 piet illa. ⁊ noli in sp̄icē sacrificiū
 iniustū. qm̄ dñs iudex est. ⁊ nō
 est ap̄ illū gloua persone. nō
 accipiet dñs personā in paupe
 rē ⁊ deprecationē iesi exaudiet.
 nō despiciet preces pupilli. nec
 uiduam. si effundat loquelā.

gemitus. Nunc lacrimae tuae ad maxillam descendunt. et clamor eius super te deducet te eas. A maxilla enim ascendit usque ad celum. et dominus exauditor non despectabit in illis. Qui adorat deum in oblectatione suscipiet. et deprecatio illius usque ad nubem propinquabit. Oratio humiliantis se uultus penetrabit. et donec propinquet non consolabitur. et non descedet donec altissimus aspiciat. et dominus non elongabit sed iudicabit iustos et faciet iudicium. et fortissimus non habebit illis patientiam. quousque conturbauerit consilium illorum. et gentibus tradet in deum. donec tollat plenitudinem superborum. et sceptrum iniquorum conturbauerit. donec reddat hominibus factum suum secundum opera. ad et presumptionem illius donec iudicet iudicium plebis suae. et oblectabit eos in misericordia sua. Speciosa misericordia dei in tempore tribulationis. quasi nubes. et pluuie in tempore siccitatis.

XXVI Misereere mihi deus omnium et respice nos. et ostende nobis lucem misericordiarum tuarum. et mitte timorem tuum super gentes quae non exarsuerunt te. ut cognoscant quod non est deus alter. et enarrant magnalia tua. Alleva manum tuam super gentes alienas ut videant potentiam

tuam. Sicut enim in conspectu eorum sanctificatus es in nobis. sic in conspectu nostro magnificaberis in illis. ut cognoscant te sicut et nos cognovimus. quoniam non est alius praeter deum te dominum. In nova signa et immutabilia glorifica manum et brachium dextrum. Excita furorem et effunde iram. Extolle adversarium et afflige inimicum. Festina tempus et memento finis ut enarrant mirabilia tua. In ira flammis devoretur qui saluat. et qui pessimant plebem tuam. inveniunt perditionem. Contra caput principum et inimicorum dicentium non est deus tuorum alius praeter nos. Congrega omnes tribus iacob. et cognoscant quod non est deus nisi tu ut enarrant magnalia tua. et hereditabis eos sicut ab initio. Considera plebem tuam sicut quam invocatum est nomen tuum israel. quem coegisti per magister tuum. Considera civitatem sanctam domus tuae iherusalem civitatem requiem tuam. Reple sion inenarrabilibus virtutibus tuis et gloria tua psalmi tui. Da testimonium quod ab inicio creature tue sunt. et suscita peccatores quos loquuti sunt in nomine tuo populi priores. Da misericordiam dominum sustentantibus te. ut proplecte tui fideles inveniunt. et exaudi orationes suorum tuorum.

Secūm bñdictionē aaron da plō
 tuo. & dirige nos in viam iusticie
 ut sciant omīs q̄ hñtant terram
 q̄ tu es deus conspector sc̄lōz. Om
 nē escā manducabit uenter. & est
 cibus cibo melior. Fauces contin
 guunt abū ferē. & cor insensatū ū
 ba mendacia. Cui p̄mū dabit istā
 tiam. & hō peritus resistet illi. Om
 nem masculē excipiet mulier
 & filia melior ūro. Sp̄s mulieris
 exhilarat faciē uiri sui. & super
 omēm concupiscenciā hōminis
 supducet desiderū. Si est lingua
 curationis est & mitigationis et
 misericordie. Nō est uir illi sc̄d̄
 filios hōm. Qui possidet mulie
 rē bonam meliorat possessionē
 bonam. adiutorū s̄ illi est & co
 lumpna ut requies. V̄ nō ē sepes
 diripietur possessio. & ū nō ē mu
 lier ingenuitatē egens. Cui cōdit
 qui non h̄t midū. & deflectēs ūbi
 cumq; obscurauerit q̄ succūnet
 lateres exiliens de ciuitate & ciuita
 tem.

XXXVII Omnis amicus dicit & ego ami
 ciam copulauit. h̄ est amicus so
 lo noīe amicus. nōne tristitia in
 est usq; ad mortē. Sodalis autē
 & amicus ad inimiciā cōuertit.
 Op̄sumpco nequissima unde cre
 ata es. cooperire aridā neq̄dam &
 dolositate illius. Sodalis amico

iocundabi in oblectatōib; & in die
 tribulationis aduersari erit. So
 dalis amico condoleat cā uentris.
 & cōf̄ lōstē accipiet sc̄tū. Non
 obliuiscaris amicitū i animo
 tuo. & nō īmemor sis illi in opib;
 tuis. Noli consiliari cū socio tu
 o. & zelantib; te absconde confi
 lum. h̄ est consiliarius in sem
 ip̄. A consiliario malo serua ani
 mam tuam. prius sc̄to que sit
 illius necessitas. & ip̄e in animo
 suo cogitabit. ne forte mittat su
 dem in terrā & dicat tibi bona uia
 tua est. & stet cōtrario inde qd̄
 tibi cucinat. cū uiro religi
 oso tracta de sanctitate. & cū ūro
 de iusticia. & cū muliere de hys
 que emulat. cum timido de bello.
 cum negotiatore de traiectione.
 cū emptore de uendicōne. cū ui
 to timido de gratis agendis. cū
 impio de pietate. cum inhonesto
 de honestate. cum operario etiano
 de omni opere. cū operario ānuāli
 cōsumatione animi. cū seruo pi
 gro de multa operatione. Nō at
 tendas hys in omi consilio. h̄ cū
 uiro iusto assiduus esto. quēcuq;
 cognoueris obfuantē timorē dei
 cuius aīa est s̄ aiām tuam. & cū
 titubauit in tenebris nō condole
 bit tibi. & cor boni consilij statue
 tecum. ū est cū tibi aliud plus

ois
 r̄i p̄
 filii
 qd̄
 noli
 n̄ cō
 susce
 h̄t. &
 muli
 t̄. ab
 ofili

illo. Anima uiri sci enūciat ali
 quando uera: q̄ circūspectores. vi-
 scentes in excelsū ad spectandū
 in his omnibz deprecare altis-
 simū. ut dirigat in uitate uia-
 tuam. Ante omnia opera iūbum
 uerax precedat. et ante omēm ac-
 tū consiliū stabile. Verbi nequū
 inuitabit cor ex quo partes quā-
 or oriunt. bonū et malū uita et
 mors et dñatrix illorū est. assidua
 lingua. Vir peritus multos eru-
 diuit et anime sua sue suauis ē.
 cui sophisticē loquitur. odibilis
 est. in omni re defraudat. nō est
 data illi a domino grā. omni enī
 sapientia defraudat. est sapiens
 anime sue. et fructus sensus illi
 laudabilis. Vir sapiens pietatem
 suam erudit. et fructus illius se-
 sus laudabiles sunt. Vir sapiens
 replebitur benedictionibz. et uidentes
 illū laudabunt. Vita uiri in mō-
 diecū. dies autē isrl' inuicabiles
 sunt. Sapiens in populo heredi-
 tabit honorē. et nōmē illius erit
 uiuens in eternū. Fili in uita tu-
 a tempta animā tuam. et si fuit
 neq̄ non des potestate. nō enim
 omnia omnibz expedit. et non oī
 anime omne genus placet. No-
 li audis te in omni epulacōe
 et non te effundas se omēs escam.
 In multis escis erit infirmitas.

et auditas. et appropinquabit usq̄
 ad colerā. propter crapulā mi-
 nobierunt. q̄ aut abstinēs ē adi-
 cet uitam.

Honora medicū. p̄ ueritate et cū
 illū creauit altissimū. Adō ē enī
 omnis medela. et a rege accipi-
 et donacōm. Disciplina medi-
 ci exaltabit caput illius. et in
 conspectu magnatorū collauda-
 bitur. Altissimus de terra cre-
 auit medicinā. et uir prudens
 nō abhorrebit illam. nōne a
 ligno indulcata aqua amara. ^{est}
 Ad agnitionē hominū uirtus illorū
 et dedit hominibz scientiam altis-
 simus. honorari in mirabilibz
 suis. In his curans mitiga-
 bit dolorem. et unguentariū faciet
 pigmenta suauitatis. uictōes
 conficiet sanitatis. et nō cōsuma-
 bunt opera eius. Pax enī ea sup
 facie terre. Fili in tua infirmi-
 tate nō despicias te ipm. et ora
 dñm et ip̄ curabit te. Auerte a
 delicto et dirige manus. et ab oī
 delicto munda cor tuū. Da sua-
 uitate et memoriā similaginis
 et impingua oblacōm. et da locū
 medico. et enī illū dñs creauit
 et non discedat a te. q̄ opera ei
 sunt uicia. Est enī tēpus quā
 manibz corū incurras. ip̄ uō
 dñm deprecabunt. ut dirigat

XXXVII

requiem eorum et sanitatem propter
 conuersionem eorum. Qui delinquit in
 conspectu eius qui fecit illum cadet
 in manus medici. Fili in mortu
 uo producat lacrimas et quasi dura pas
 sus incipe plorare et secundum iudi
 cium conterege corpus illius et non despicias
 sepulturam illius. Propter delin
 ctum autem amare fer luctum illius
 uno die et consolare propter iustitiam
 et fac luctum secundum meritum eius. u
 no die uel duobus propter detractionem.
 A iustitia enim festinat mors et co
 operit uirtutem et tristitia cordis
 flectit ceruicem. In abductione per
 manet tristitia et subitua inopis
 est cor eius. Ne dederis cor tuum in
 tristitia sed repelle eam a te et me
 mento nouissimorum et noli obli
 uisci. In enim est conuersionis et huc non
 prodeus et te ipsum pessimabis. Ore
 mor esto iudicij mei. Sic enim erit
 et tuum. Quia enim est hodie. In reque
 mortui requiescere fac memori
 am eius et consolare illum in exitu
 spiritus sui. Sapienciam scribe in tem
 pore uacuitatis et quae minoratur
 actu sapientiam percipiet. Quia sapi
 entia replebitur. Quia tenet aratum
 et quae gloriatur in iaculo. Stimulo bo
 uos agitat et conuersatum operibus
 eorum et narratio eius in filijs o
 tanorum. Cor suum dabit ad usan
 dos sulcos et uigilia eius in sagitta

uactarium. Sic omnis faber et archi
 tectus. Quae nocte tanquam die transigit.
 Quae sculpsit signacula sculptili
 a et assiduitas eius uariat pic
 turam. Cor suum dabit in silentio
 dies picture et uigilia sua perficit
 opus. Sic faber ferrarius sedes
 uirum incutit et considerans opus
 uapor ignis uirum carnes eius
 et in calore formans coecertat.
 Vox mallei inuouat aurem eius
 et contra similitudinem uasis oculis eius.
 Cor suum dabit in consumatione ope
 rum et uigilia sua ordinabit in
 perfectione. Sic figulus sedens
 ad opus suum et innumera est omnis
 opera eius. In uacuo suo formidat
 lutum et ante pedes suos curat
 uirtutem suam. Cor suum dabit ut
 confirmet limonem et uigilia su
 a mundabit formam. Omnes huius
 in manibus suis sperauerunt et in
 uisumque in arte sua capies est.
 Sine his omnibus non edificatur
 ciuitas et non inhabitabit. Neque in
 ambulabit et in ecclesiam non tra
 siliunt. Super tellam principis non
 sedebunt et testamentum iudicij
 non intelligent. Neque palam facient
 disciplinam et iudicium et in para
 bolis non inuenient. Sed creaturas
 cui confirmabit deprecationem
 tonum in operatione artis accom
 modantes animam suam et contra